

Bogotá, D.C. noviembre 14 de 2023.

Señor

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES

E.

S.

D.

RADICADO: 17001400300320230045100

DEMANDANTE: Implantes y Sistemas Ortopédicos S.A

DEMANDADO: Francia Elena López Gallego

REFERENCIA: Solicitud de continuación del proceso y aporte de la liquidación del crédito.

ANGELA MARIA PULIDO MENDEZ, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Bogotá D.C, identificada con cédula de ciudadanía número 1.020.772.107 expedida en la ciudad de Bogotá D.C., abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional número 264.828 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi calidad de apoderada general de la sociedad Implantes y Sistemas Ortopédicos S.A., en adelante "ISO", mediante el presente escrito, de la manera respetuosa y de acuerdo al numeral primero del RESUELVE del auto que ordena seguir adelante con la ejecución de fecha veintinueve (29) de septiembre de dos mil veintitrés (2023) y notificado el dos (02) de octubre de dos mil veintitrés (2023), me permito remitir la liquidación de crédito correspondiente.

Atentamente,



ANGELA MARIA PULIDO MENDEZ

C.C. 1.020.772.107 de Bogotá D.C.

T.P. 264.828 del C.C. de la J.

LIQUIDACION DEUDA E INTERESES DE MORA FRANCIA ELAN LOPEZ GALLEG0 NIT 25098351

10/11/2023

FACTURA	VALOR	FECHA	VENCIMIENTO							
APE1488	\$ 2.828.700	18/02/2019	9/03/2021							
DESDE	HASTA	DIAS MORA	CAPITAL BASE LIQUIDACIÓN	INTERES MORATORIO EA	INTERES MORATORIO N.M	I DE MORA CAUSADO	ABONOS	SALDO INTERES DE MORA	SALDO CAPITAL	CUOTA TOTAL
9/03/2021	30/03/2021	21	2.828.700	24,12%	1,82%	36.038	0	36.038	2.828.700	2.864.738
1/04/2021	30/04/2021	29	2.828.700	23,97%	1,81%	49.493	0	85.530	2.828.700	2.914.230
1/05/2021	31/05/2021	30	2.828.700	23,83%	1,80%	50.917	0	136.447	2.828.700	2.965.147
1/06/2021	30/06/2021	29	2.828.700	23,82%	1,80%	49.219	0	185.666	2.828.700	3.014.366
1/07/2021	31/07/2021	30	2.828.700	23,77%	1,79%	50.634	0	236.300	2.828.700	3.065.000
1/08/2021	31/08/2021	30	2.828.700	23,86%	1,80%	50.917	0	287.217	2.828.700	3.115.917
1/09/2021	30/09/2021	29	2.828.700	23,79%	1,79%	48.946	0	336.163	2.828.700	3.164.863
1/10/2021	31/10/2021	30	2.828.700	23,62%	1,78%	50.351	0	386.514	2.828.700	3.215.214
1/11/2021	30/11/2021	29	2.828.700	23,91%	1,80%	49.219	0	435.733	2.828.700	3.264.433
1/12/2021	31/12/2021	30	2.828.700	24,19%	1,82%	51.482	0	487.215	2.828.700	3.315.915
1/01/2022	30/01/2022	29	2.828.700	24,49%	1,84%	50.313	0	537.528	2.828.700	3.366.228
1/02/2022	28/02/2022	27	2.828.700	25,45%	1,91%	48.625	0	586.154	2.828.700	3.414.854
1/03/2022	30/03/2022	29	2.828.700	25,71%	1,93%	52.774	0	638.928	2.828.700	3.467.628
1/04/2022	30/04/2022	29	2.828.700	26,58%	1,98%	54.141	0	693.069	2.828.700	3.521.769
1/05/2022	31/05/2022	30	2.828.700	27,57%	2,05%	57.988	0	751.058	2.828.700	3.579.758
1/06/2022	30/06/2022	29	2.828.700	28,60%	2,12%	57.969	0	809.027	2.828.700	3.637.727
1/07/2022	31/07/2022	30	2.828.700	29,92%	2,21%	62.514	0	871.541	2.828.700	3.700.241
1/08/2022	31/08/2022	30	2.828.700	31,32%	2,30%	65.060	0	936.601	2.828.700	3.765.301
1/09/2022	30/09/2022	29	2.828.700	33,25%	2,42%	66.173	0	1.002.774	2.828.700	3.831.474
1/10/2022	31/10/2022	30	2.828.700	34,92%	2,53%	71.566	0	1.074.340	2.828.700	3.903.040
1/11/2022	30/11/2022	29	2.828.700	36,67%	2,64%	72.188	0	1.146.529	2.828.700	3.975.229
1/12/2022	31/12/2022	30	2.828.700	39,46%	2,81%	79.486	0	1.226.015	2.828.700	4.054.715
1/01/2023	31/01/2023	30	2.828.700	41,26%	2,92%	82.598	0	1.308.613	2.828.700	4.137.313
1/02/2023	28/02/2023	27	2.828.700	43,27%	3,04%	77.393	0	1.386.006	2.828.700	4.214.706
1/03/2023	31/03/2023	30	2.828.700	44,26%	3,10%	87.690	0	1.473.696	2.828.700	4.302.396
1/04/2023	30/04/2023	29	2.828.700	45,09%	3,15%	86.134	0	1.559.830	2.828.700	4.388.530
1/05/2023	31/05/2023	30	2.828.700	43,41%	3,05%	86.275	0	1.646.105	2.828.700	4.474.805
1/06/2023	30/06/2023	29	2.828.700	42,64%	3,00%	82.032	0	1.728.138	2.828.700	4.556.838
1/07/2023	31/07/2023	30	2.828.700	42,04%	3,09%	87.407	0	1.815.545	2.828.700	4.644.245
1/08/2023	31/08/2023	30	2.828.700	41,13%	2,91%	82.315	0	1.897.860	2.828.700	4.726.560
1/09/2023	30/09/2023	29	2.828.700	40,05%	2,85%	77.931	0	1.975.790	2.828.700	4.804.490
1/10/2023	31/10/2023	30	2.828.700	37,80%	2,71%	76.658	0	2.052.448	2.828.700	4.881.148
1/11/2023	10/11/2023	9	2.828.700	36,28%	2,61%	22.149	0	2.074.597	2.828.700	4.903.297
						2.074.597	0	2.074.597	2.828.700	4.903.297

FACTURA	VALOR	FECHA	VENCIMIENTO							
APE1590	\$ 4.390.741	1/03/2019	9/03/2021							
DESDE	HASTA	DIAS MORA	CAPITAL BASE LIQUIDACIÓN	INTERES MORATORIO EA	INTERES MORATORIO N.M	I DE MORA CAUSADO	ABONOS	SALDO INTERES DE MORA	SALDO CAPITAL	CUOTA TOTAL
9/03/2021	30/03/2021	21	4.390.741	24,12%	1,82%	55.938	0	55.938	4.390.741	4.446.679
1/04/2021	30/04/2021	29	4.390.741	23,97%	1,81%	76.823	0	132.761	4.390.741	4.523.502
1/05/2021	31/05/2021	30	4.390.741	23,83%	1,80%	79.033	0	211.795	4.390.741	4.602.536
1/06/2021	30/06/2021	29	4.390.741	23,82%	1,80%	76.399	0	288.194	4.390.741	4.678.935
1/07/2021	31/07/2021	30	4.390.741	23,77%	1,79%	78.594	0	366.788	4.390.741	4.757.529
1/08/2021	31/08/2021	30	4.390.741	23,86%	1,80%	79.033	0	445.821	4.390.741	4.836.562
1/09/2021	30/09/2021	29	4.390.741	23,79%	1,79%	75.974	0	521.796	4.390.741	4.912.537
1/10/2021	31/10/2021	30	4.390.741	23,62%	1,78%	78.155	0	599.951	4.390.741	4.990.692
1/11/2021	30/11/2021	29	4.390.741	23,91%	1,80%	76.399	0	676.350	4.390.741	5.067.091
1/12/2021	31/12/2021	30	4.390.741	24,19%	1,82%	79.911	0	756.261	4.390.741	5.147.002
1/01/2022	30/01/2022	29	4.390.741	24,49%	1,84%	78.097	0	834.358	4.390.741	5.225.099
1/02/2022	28/02/2022	27	4.390.741	25,45%	1,91%	75.477	0	909.835	4.390.741	5.300.576
1/03/2022	30/03/2022	29	4.390.741	25,71%	1,93%	81.917	0	991.751	4.390.741	5.382.492
1/04/2022	30/04/2022	29	4.390.741	26,58%	1,98%	84.039	0	1.075.790	4.390.741	5.466.531
1/05/2022	31/05/2022	30	4.390.741	27,57%	2,05%	90.010	0	1.165.800	4.390.741	5.556.541
1/06/2022	30/06/2022	29	4.390.741	28,60%	2,12%	89.981	0	1.255.781	4.390.741	5.646.522
1/07/2022	31/07/2022	30	4.390.741	29,92%	2,21%	97.035	0	1.352.817	4.390.741	5.743.558
1/08/2022	31/08/2022	30	4.390.741	31,32%	2,30%	100.987	0	1.453.804	4.390.741	5.844.545

1/09/2022	30/09/2022	29	4.390.741	33,25%	2,42%	102.714	0	1.556.518	4.390.741	5.947.259
1/10/2022	31/10/2022	30	4.390.741	34,92%	2,53%	111.086	0	1.667.603	4.390.741	6.058.344
1/11/2022	30/11/2022	29	4.390.741	36,67%	2,64%	112.052	0	1.779.655	4.390.741	6.170.396
1/12/2022	31/12/2022	30	4.390.741	39,46%	2,81%	123.380	0	1.903.035	4.390.741	6.293.776
1/01/2023	31/01/2023	30	4.390.741	41,26%	2,92%	128.210	0	2.031.245	4.390.741	6.421.986
1/02/2023	28/02/2023	27	4.390.741	43,27%	3,04%	120.131	0	2.151.375	4.390.741	6.542.116
1/03/2023	31/03/2023	30	4.390.741	44,26%	3,10%	136.113	0	2.287.488	4.390.741	6.678.229
1/04/2023	30/04/2023	29	4.390.741	45,09%	3,15%	133.698	0	2.421.186	4.390.741	6.811.927
1/05/2023	31/05/2023	30	4.390.741	43,41%	3,05%	133.918	0	2.555.104	4.390.741	6.945.845
1/06/2023	30/06/2023	29	4.390.741	42,64%	3,00%	127.331	0	2.682.435	4.390.741	7.073.176
1/07/2023	31/07/2023	30	4.390.741	42,04%	3,09%	135.674	0	2.818.109	4.390.741	7.208.850
1/08/2023	31/08/2023	30	4.390.741	41,13%	2,91%	127.771	0	2.945.880	4.390.741	7.336.621
1/09/2023	30/09/2023	29	4.390.741	40,05%	2,85%	120.965	0	3.066.845	4.390.741	7.457.586
1/10/2023	31/10/2023	30	4.390.741	37,80%	2,71%	118.989	0	3.185.834	4.390.741	7.576.575
1/11/2023	10/11/2023	9	4.390.741	36,28%	2,61%	34.380	0	3.220.213	4.390.741	7.610.954
						3.220.213	0	3.220.213	4.390.741	7.610.954

FACTURA	VALOR	FECHA	VENCIMIENTO							
APE1718	\$ 3.508.300	12/03/2019	9/03/2021							
DESDE	HASTA	DIAS MORA	CAPITAL BASE LIQUIDACIÓN	INTERES MORATORIO EA	INTERES MORATORIO N.M	I DE MORA CAUSADO	ABONOS	SALDO INTERES DE MORA	SALDO CAPITAL	CUOTA TOTAL
9/03/2021	30/03/2021	21	3.508.300	24,12%	1,82%	44.696	0	44.696	3.508.300	3.552.996
1/04/2021	30/04/2021	29	3.508.300	23,97%	1,81%	61.384	0	106.079	3.508.300	3.614.379
1/05/2021	31/05/2021	30	3.508.300	23,83%	1,80%	63.149	0	169.229	3.508.300	3.677.529
1/06/2021	30/06/2021	29	3.508.300	23,82%	1,80%	61.044	0	230.273	3.508.300	3.738.573
1/07/2021	31/07/2021	30	3.508.300	23,77%	1,79%	62.799	0	293.072	3.508.300	3.801.372
1/08/2021	31/08/2021	30	3.508.300	23,86%	1,80%	63.149	0	356.221	3.508.300	3.864.521
1/09/2021	30/09/2021	29	3.508.300	23,79%	1,79%	60.705	0	416.926	3.508.300	3.925.226
1/10/2021	31/10/2021	30	3.508.300	23,62%	1,78%	62.448	0	479.374	3.508.300	3.987.674
1/11/2021	30/11/2021	29	3.508.300	23,91%	1,80%	61.044	0	540.419	3.508.300	4.048.719
1/12/2021	31/12/2021	30	3.508.300	24,19%	1,82%	63.851	0	604.270	3.508.300	4.112.570
1/01/2022	30/01/2022	29	3.508.300	24,49%	1,84%	62.401	0	666.671	3.508.300	4.174.971
1/02/2022	28/02/2022	27	3.508.300	25,45%	1,91%	60.308	0	726.978	3.508.300	4.235.278
1/03/2022	30/03/2022	29	3.508.300	25,71%	1,93%	65.453	0	792.431	3.508.300	4.300.731
1/04/2022	30/04/2022	29	3.508.300	26,58%	1,98%	67.149	0	859.580	3.508.300	4.367.880
1/05/2022	31/05/2022	30	3.508.300	27,57%	2,05%	71.920	0	931.500	3.508.300	4.439.800
1/06/2022	30/06/2022	29	3.508.300	28,60%	2,12%	71.897	0	1.003.397	3.508.300	4.511.697
1/07/2022	31/07/2022	30	3.508.300	29,92%	2,21%	77.533	0	1.080.931	3.508.300	4.589.231
1/08/2022	31/08/2022	30	3.508.300	31,32%	2,30%	80.691	0	1.161.622	3.508.300	4.669.922
1/09/2022	30/09/2022	29	3.508.300	33,25%	2,42%	82.071	0	1.243.692	3.508.300	4.751.992
1/10/2022	31/10/2022	30	3.508.300	34,92%	2,53%	88.760	0	1.332.452	3.508.300	4.840.752
1/11/2022	30/11/2022	29	3.508.300	36,67%	2,64%	89.532	0	1.421.984	3.508.300	4.930.284
1/12/2022	31/12/2022	30	3.508.300	39,46%	2,81%	98.583	0	1.520.567	3.508.300	5.028.867
1/01/2023	31/01/2023	30	3.508.300	41,26%	2,92%	102.442	0	1.623.010	3.508.300	5.131.310
1/02/2023	28/02/2023	27	3.508.300	43,27%	3,04%	95.987	0	1.718.997	3.508.300	5.227.297
1/03/2023	31/03/2023	30	3.508.300	44,26%	3,10%	108.757	0	1.827.754	3.508.300	5.336.054
1/04/2023	30/04/2023	29	3.508.300	45,09%	3,15%	106.828	0	1.934.582	3.508.300	5.442.882
1/05/2023	31/05/2023	30	3.508.300	43,41%	3,05%	107.003	0	2.041.585	3.508.300	5.549.885
1/06/2023	30/06/2023	29	3.508.300	42,64%	3,00%	101.741	0	2.143.326	3.508.300	5.651.626
1/07/2023	31/07/2023	30	3.508.300	42,04%	3,09%	108.406	0	2.251.732	3.508.300	5.760.032
1/08/2023	31/08/2023	30	3.508.300	41,13%	2,91%	102.092	0	2.353.824	3.508.300	5.862.124
1/09/2023	30/09/2023	29	3.508.300	40,05%	2,85%	96.654	0	2.450.477	3.508.300	5.958.777
1/10/2023	31/10/2023	30	3.508.300	37,80%	2,71%	95.075	0	2.545.552	3.508.300	6.053.852
1/11/2023	10/11/2023	9	3.508.300	36,28%	2,61%	27.470	0	2.573.022	3.508.300	6.081.322
						2.573.022	0	2.573.022	3.508.300	6.081.322

FACTURA	VALOR	FECHA	VENCIMIENTO							
APE1800	\$ 8.519.792	19/03/2019	9/03/2021							
DESDE	HASTA	DIAS MORA	CAPITAL BASE LIQUIDACIÓN	INTERES MORATORIO EA	INTERES MORATORIO N.M	I DE MORA CAUSADO	ABONOS	SALDO INTERES DE MORA	SALDO CAPITAL	CUOTA TOTAL
9/03/2021	30/03/2021	21	8.519.792	24,12%	1,82%	108.542	0	108.542	8.519.792	8.628.334
1/04/2021	30/04/2021	29	8.519.792	23,97%	1,81%	149.068	0	257.610	8.519.792	8.777.402
1/05/2021	31/05/2021	30	8.519.792	23,83%	1,80%	153.356	0	410.966	8.519.792	8.930.758

1/06/2021	30/06/2021	29	8.519.792	23,82%	1,80%	148.244	0	559.211	8.519.792	9.079.003
1/07/2021	31/07/2021	30	8.519.792	23,77%	1,79%	152.504	0	711.715	8.519.792	9.231.507
1/08/2021	31/08/2021	30	8.519.792	23,86%	1,80%	153.356	0	865.071	8.519.792	9.384.863
1/09/2021	30/09/2021	29	8.519.792	23,79%	1,79%	147.421	0	1.012.492	8.519.792	9.532.284
1/10/2021	31/10/2021	30	8.519.792	23,62%	1,78%	151.652	0	1.164.144	8.519.792	9.683.936
1/11/2021	30/11/2021	29	8.519.792	23,91%	1,80%	148.244	0	1.312.389	8.519.792	9.832.181
1/12/2021	31/12/2021	30	8.519.792	24,19%	1,82%	155.060	0	1.467.449	8.519.792	9.987.241
1/01/2022	30/01/2022	29	8.519.792	24,49%	1,84%	151.539	0	1.618.988	8.519.792	10.138.780
1/02/2022	28/02/2022	27	8.519.792	25,45%	1,91%	146.455	0	1.765.443	8.519.792	10.285.235
1/03/2022	30/03/2022	29	8.519.792	25,71%	1,93%	158.951	0	1.924.394	8.519.792	10.444.186
1/04/2022	30/04/2022	29	8.519.792	26,58%	1,98%	163.069	0	2.087.463	8.519.792	10.607.255
1/05/2022	31/05/2022	30	8.519.792	27,57%	2,05%	174.656	0	2.262.118	8.519.792	10.781.910
1/06/2022	30/06/2022	29	8.519.792	28,60%	2,12%	174.599	0	2.436.717	8.519.792	10.956.509
1/07/2022	31/07/2022	30	8.519.792	29,92%	2,21%	188.287	0	2.625.005	8.519.792	11.144.797
1/08/2022	31/08/2022	30	8.519.792	31,32%	2,30%	195.955	0	2.820.960	8.519.792	11.340.752
1/09/2022	30/09/2022	29	8.519.792	33,25%	2,42%	199.306	0	3.020.266	8.519.792	11.540.058
1/10/2022	31/10/2022	30	8.519.792	34,92%	2,53%	215.551	0	3.235.817	8.519.792	11.755.609
1/11/2022	30/11/2022	29	8.519.792	36,67%	2,64%	217.425	0	3.453.242	8.519.792	11.973.034
1/12/2022	31/12/2022	30	8.519.792	39,46%	2,81%	239.406	0	3.692.648	8.519.792	12.212.440
1/01/2023	31/01/2023	30	8.519.792	41,26%	2,92%	248.778	0	3.941.426	8.519.792	12.461.218
1/02/2023	28/02/2023	27	8.519.792	43,27%	3,04%	233.102	0	4.174.528	8.519.792	12.694.320
1/03/2023	31/03/2023	30	8.519.792	44,26%	3,10%	264.114	0	4.438.641	8.519.792	12.958.433
1/04/2023	30/04/2023	29	8.519.792	45,09%	3,15%	259.428	0	4.698.069	8.519.792	13.217.861
1/05/2023	31/05/2023	30	8.519.792	43,41%	3,05%	259.854	0	4.957.923	8.519.792	13.477.715
1/06/2023	30/06/2023	29	8.519.792	42,64%	3,00%	247.074	0	5.204.997	8.519.792	13.724.789
1/07/2023	31/07/2023	30	8.519.792	42,04%	3,09%	263.262	0	5.468.258	8.519.792	13.988.050
1/08/2023	31/08/2023	30	8.519.792	41,13%	2,91%	247.926	0	5.716.184	8.519.792	14.235.976
1/09/2023	30/09/2023	29	8.519.792	40,05%	2,85%	234.720	0	5.950.904	8.519.792	14.470.696
1/10/2023	31/10/2023	30	8.519.792	37,80%	2,71%	230.886	0	6.181.791	8.519.792	14.701.583
1/11/2023	10/11/2023	9	8.519.792	36,28%	2,61%	66.710	0	6.248.501	8.519.792	14.768.293
							6.248.501	0	6.248.501	14.768.293

FACTURA	VALOR	FECHA	VENCIMIENTO							
APE2297	\$ 1.530.400	16/05/2019	9/03/2021							
DESDE	HASTA	DIAS MORA	CAPITAL BASE LIQUIDACIÓN	INTERES MORATORIO EA	INTERES MORATORIO N.M	I DE MORA CAUSADO	ABONOS	SALDO INTERES DE MORA	SALDO CAPITAL	CUOTA TOTAL
9/03/2021	30/03/2021	21	1.530.400	24,12%	1,82%	19.497	0	19.497	1.530.400	1.549.897
1/04/2021	30/04/2021	29	1.530.400	23,97%	1,81%	26.777	0	46.274	1.530.400	1.576.674
1/05/2021	31/05/2021	30	1.530.400	23,83%	1,80%	27.547	0	73.821	1.530.400	1.604.221
1/06/2021	30/06/2021	29	1.530.400	23,82%	1,80%	26.629	0	100.450	1.530.400	1.630.850
1/07/2021	31/07/2021	30	1.530.400	23,77%	1,79%	27.394	0	127.845	1.530.400	1.658.245
1/08/2021	31/08/2021	30	1.530.400	23,86%	1,80%	27.547	0	155.392	1.530.400	1.685.792
1/09/2021	30/09/2021	29	1.530.400	23,79%	1,79%	26.481	0	181.873	1.530.400	1.712.273
1/10/2021	31/10/2021	30	1.530.400	23,62%	1,78%	27.241	0	209.114	1.530.400	1.739.514
1/11/2021	30/11/2021	29	1.530.400	23,91%	1,80%	26.629	0	235.743	1.530.400	1.766.143
1/12/2021	31/12/2021	30	1.530.400	24,19%	1,82%	27.853	0	263.596	1.530.400	1.793.996
1/01/2022	30/01/2022	29	1.530.400	24,49%	1,84%	27.221	0	290.817	1.530.400	1.821.217
1/02/2022	28/02/2022	27	1.530.400	25,45%	1,91%	26.308	0	317.124	1.530.400	1.847.524
1/03/2022	30/03/2022	29	1.530.400	25,71%	1,93%	28.552	0	345.677	1.530.400	1.876.077
1/04/2022	30/04/2022	29	1.530.400	26,58%	1,98%	29.292	0	374.968	1.530.400	1.905.368
1/05/2022	31/05/2022	30	1.530.400	27,57%	2,05%	31.373	0	406.342	1.530.400	1.936.742
1/06/2022	30/06/2022	29	1.530.400	28,60%	2,12%	31.363	0	437.705	1.530.400	1.968.105
1/07/2022	31/07/2022	30	1.530.400	29,92%	2,21%	33.822	0	471.526	1.530.400	2.001.926
1/08/2022	31/08/2022	30	1.530.400	31,32%	2,30%	35.199	0	506.726	1.530.400	2.037.126
1/09/2022	30/09/2022	29	1.530.400	33,25%	2,42%	35.801	0	542.527	1.530.400	2.072.927
1/10/2022	31/10/2022	30	1.530.400	34,92%	2,53%	38.719	0	581.246	1.530.400	2.111.646
1/11/2022	30/11/2022	29	1.530.400	36,67%	2,64%	39.056	0	620.302	1.530.400	2.150.702
1/12/2022	31/12/2022	30	1.530.400	39,46%	2,81%	43.004	0	663.306	1.530.400	2.193.706
1/01/2023	31/01/2023	30	1.530.400	41,26%	2,92%	44.688	0	707.994	1.530.400	2.238.394
1/02/2023	28/02/2023	27	1.530.400	43,27%	3,04%	41.872	0	749.865	1.530.400	2.280.265
1/03/2023	31/03/2023	30	1.530.400	44,26%	3,10%	47.442	0	797.308	1.530.400	2.327.708
1/04/2023	30/04/2023	29	1.530.400	45,09%	3,15%	46.601	0	843.908	1.530.400	2.374.308
1/05/2023	31/05/2023	30	1.530.400	43,41%	3,05%	46.677	0	890.586	1.530.400	2.420.986

1/06/2023	30/06/2023	29	1.530.400	42,64%	3,00%	44.382	0	934.967	1.530.400	2.465.367
1/07/2023	31/07/2023	30	1.530.400	42,04%	3,09%	47.289	0	982.257	1.530.400	2.512.657
1/08/2023	31/08/2023	30	1.530.400	41,13%	2,91%	44.535	0	1.026.791	1.530.400	2.557.191
1/09/2023	30/09/2023	29	1.530.400	40,05%	2,85%	42.163	0	1.068.954	1.530.400	2.599.354
1/10/2023	31/10/2023	30	1.530.400	37,80%	2,71%	41.474	0	1.110.428	1.530.400	2.640.828
1/11/2023	10/11/2023	9	1.530.400	36,28%	2,61%	11.983	0	1.122.411	1.530.400	2.652.811
						1.122.411	0	1.122.411	1.530.400	2.652.811

	INTERESES CAUSADOS	ABONO A INTERERES	SALDO INTERESES	CAPITAL	INTERESES +CAPITAL PENDIENTE DE PAGO
TOTAL	15.238.744	0	15.238.744	20.777.933	36.016.677

Señor:
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE MANIZALES (CALDAS)
E. S. D.

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO
DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA EDUCADORES COOMEDUCAR
DEMANDADO: PILAR SÁNCHEZ CARDONA
RADICADO: 2023-00409

CRISTIAN ALFREDO GOMEZ GONZALEZ, abogado en ejercicio, obrando en calidad de apoderado de **COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA EDUCADORES COOMEDUCAR** por medio del presente escrito en el proceso de la referencia presento liquidación del crédito respectivo:

CAPITAL INSOLUTO	INTERESES DE MORA		DÍ AS	TASA DE INTERÉS MORATORIO Efectivo anual*	TASA DE INTERÉS MORATORIO O Efectivo mensual*	TASA DE INTERÉS MORATORIO Efectiva diaria*	VALOR DE INTERÉS MORATORIO
	DESDE	HASTA					
1.600.000	5/05/2023	31/05/2023	27	44,91%	3,14%	0,10%	44.536
	1/06/2023	30/06/2023	30	44,63%	3,12%	0,10%	49.226
	1/07/2023	31/07/2023	31	44,63%	3,12%	0,10%	50.867
	1/08/2023	31/08/2023	31	43,63%	3,06%	0,10%	49.910
	1/09/2023	30/09/2023	30	42,05%	2,97%	0,10%	46.824
	1/10/2023	31/10/2023	31	42,05%	2,97%	0,10%	48.385
	1/11/2023	10/11/2023	10	38,28%	2,74%	0,09%	14.411
			CAPITAL				1.600.000
			COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO				112.000
			INTERÉS MORATORIO GENERADO				304.160
			TOTAL				2.016.160

Una vez aprobado y/o modificado lo anterior, con todo respeto solicito que me sean entregadas las retenciones que se han efectuado en el proceso hasta la fecha.

Cordialmente


CRISTIAN ALFREDO GÓMEZ GONZÁLEZ
C.C. No. 1.088.251.495 de Pereira
T.P. No. 178.921 del C.S. de la J.